
 

 Kontrolní číslo:        
                                                                                                                              Stejnopis číslo:  
  

Dodatek č.2  
k příkazní smlouvě 
Stavba č. 42822 Lávka Holešovice – Karlín 

Číslo smlouvy Příkazce: PRK/21/06/007186/2021 Číslo smlouvy Příkazníka: 2687 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané 

hodnoty, v platném znění 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci roz-

hodování o území, pověřeným řízením odboru investičního 
datová schránka:         48ia97h  
(dále jen jako „Příkazce“) 

 
na straně jedné 

a 
 

Sdružení IP Lávka Holešovice – Karlín 
na základě smlouvy o společnosti ze dne 30.6.2021  
Vedoucí společník Inženýring dopravních staveb a.s.  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod 

sp. zn. B 23452  
se sídlem: Branická 514/140, Braník, 147 00 Praha 4  
IČO: 05315522  
DIČ: CZ05315522  



2 
 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění  
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo účtu:  35-3073430267/0100 
zastoupená: Ing. Michalem Lecem, členem představenstva 
datová schránka: v2vzv5s 
(dále jen jako „Příkazník“)  

 
na straně druhé 

tento 
 

Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. PRK/21/06/007186/2021  
ke stavbě č. 42822 Lávka Holešovice - Karlín; 

v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

dále jen jako „Dodatek č. 2“ 
 

I. 
     Preambule 

 

Smlouva č. PRK/21/06/007186/2021 ze dne 4.11.2021 (dále jen „Smlouva“) obsahuje komplexní čin-

nosti  spočívající ve výkonu technického dozoru investora nad realizací stavby č. 42822 Lávka Hole-
šovice - Karlín (dále jen „Stavba“), včetně všech souvisejících činností nezbytných pro řádnou realizaci 

Stavby, zejména investorsko – inženýrských činností. 
 
V rámci realizace Stavby došlo k jejímu časovému prodloužení, oproti předpokladu Příkazce. 
V rámci realizace Stavby došlo k rozšíření rozsahu stavebních prací a na základě změnových listů 

Zhotovitele k navýšení investičních nákladů Zhotovitele Stavby. Z tohoto důvodu došlo k potřebě 
vykonat další dodatečné služby ve formě investorsko - inženýrských činností a technického dozoru, 
za účelem dokončení realizace Stavby, a to nad rámec předmětu plnění základní Smlouvy . 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bude předmět plnění upraven následovně: 
 

II.  
Předmět Dodatku č.2 

 
2.1. Předmětem Dodatku č. 2 je prodloužení výkonu činnosti technického dozoru a investorsko – 
inženýrské činnosti za účelem dokončení Stavby. 
 



3 
 

2.2. Změna závazku ze smlouvy sjednaná tímto Dodatkem č. 2 má charakter nepodstatné změny 
závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., ZZVZ, neboť změny nebylo objektivně možné 

předvídat ani předejít, a to ani při vynaložení náležité péče na straně Příkazce. Předmětné změny 
nijak nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

III. 
Soupis změn předmětu činnosti 

 
3.1 V ČÁSTI III. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se ruší v odst. 7. ODMĚNA bod 7.1 a 

nahrazuje se jeho novým zněním, a to takto: 
,,7.1.  Celková odměna za provedení předmětu Smlouvy je stanovena v souladu s oznámením 

zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky ze dne 27.8.2021 jako cena nejvýše přípustná, a 
to ve výši 7 200 000,00 Kč bez DPH.  

Předpokládané investiční náklady zhotovitele Stavby bez DPH jsou 197.000.000, -Kč. 

Navýšení investičních nákladů zhotovitele Stavby ve výši potvrzených změnových listů ke 

dni 24.10.2023 bez DPH činí 55 205 895,91 Kč. 

Odměna bez DPH činí 3,65 % z předpokládaných investičních nákladů zhotovitele Stavby bez 

DPH. 

Navýšení celkové odměny bez DPH za provedení předmětu Smlouvy dle dodatku č. 2 smlouvy 

činí 3,65 % z navýšení investičních nákladů zhotovitele Stavby ve výši potvrzených změno-

vých listů ke dni 24.10.2023 bez DPH.  

 

ZÁKLADNÍ CENA DLE SOD (BEZ DPH) 7 200 000,00 Kč 

NAVÝŠENÍ ZÁKLADNÍ CENY DLE DODATKU 

Č. 2 (BEZ DPH) 
2 015 015,16 Kč 

CELKOVÁ CENA (BEZ DPH) 9 215 015,16 Kč 

DPH 1 935 153,18 Kč 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 11 150 168,35 Kč 

 

Příkazník je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši v den uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

Příkazník je povinen uvádět na fakturách – daňových dokladech za číslem a názvem Stavby a 

event. číslem a názvem etapy, kontrolní číslo vyznačené na první straně této Smlouvy pod ozna-

čením „Kontrolní číslo“. Pokud faktura nebude obsahovat kontrolní číslo, bude neuhrazená 

vrácena Příkazníkovi. 

 



4 
 

Výkon činností před zahájením realizace Stavby, při provádění Stavby a po dokončení Stavby se 

sestává z dílčích plnění: 

a) Činnosti před zahájením realizace Stavby a výkon technického dozoru stavebníka (TDI) 

při realizaci Stavby – do 80 % z celkové odměny 

Odměna bude hrazena na základě dílčích faktur vystavovaných čtvrtletně k 31.3., 30. 6., 30.9.a k 

31. 12. Výše odměny za příslušné čtvrtletí bude částka vypočtená jako shora uvedené procento ze 

skutečného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů bez DPH na zhotovitele Stavby za příslušné 

čtvrtletí. Přílohou faktur bude kalkulace výše odměny a přehled úhrad zhotoviteli Stavby. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den příslušného čtvrtletí.  

b) Zpracování a předání komplexních podkladů pro vyvedení dlouhodobého hmotného ma-

jetku z účtu odboru investičního MHMP – 10 % z celkové odměny 

Přílohou faktury bude originál „Protokolu o předání a přezkoumání komplexních podkladů pro 

vyvedení DHM z účtu INV MHMP“ potvrzeného příslušným pracovníkem oddělení vyvádění 

majetku MHMP, s tím, že po provedené kontrole nebyly shledány závady. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude den podpisu „Protokolu o předání a přezkoumání komplexních pod-

kladů pro vyvedení DHM z účtu INV MHMP“. 

c) Předání Stavby na základě Trojstranného protokolu – 10 % z celkové odměny 

Konečná faktura bude vystavena po podpisu „Trojstranného protokolu“. Přílohou faktury bude 

kopie tohoto „Trojstranného protokolu“. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění konečné faktury bude poslední datum podpisu „Troj-

stranného protokolu“ u příslušného přejímajícího či předávajícího (ředitel odboru investičního 

MHMP, ředitel odboru hospodaření s majetkem MHMP nebo odboru evidence majetku MHMP 
a budoucí správce – provozovatel).“ 

 

3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 

IV. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
4.1. Dodatek č. 2 obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku č.2 a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č.2 a které považují za důležité pro závaznost Dodatku č.2. 
 
4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu. Na 
důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 2 k němu Smluvní strany připojily své uznávané elek-

tronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické trans-

akce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“), a          
určily, že tímto způsobem uzavřely Dodatek č. 2. 



5 
 

4.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek č. 2 byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Příkazcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmět Dodatku č. 2, číselném označení Dodatku č. 2, datech podpisu a plný text Dodatku č. 2. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č.2  nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
4.4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona o službách vytvářejících důvěru do Dodatku č. 2 a všech jeho jednotlivých příloh, nejsou-
li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 

Dodatek č. 2), oběma Smluvními stranami (poslední z nich). 
 
4.5. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  o re-
gistru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
 
4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku č.2 dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí Příkazce. 
 
4.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č.2 obsahuje jejich osobní údaje, a ujed-
návající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osob-

ních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směr-

nice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Ochrana osobních údajů v  tomto Dodatku 
č.2 obsažených se řídí tímto nařízením. 

 
4.8. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, povinným subjektem, a pro tento účel si sjednávající, že 

Příkazce souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v  tomto Dodatku č.2 žadatelům. 
 
4.9. V souladu s přílohou č.1 odst. 6 písm. a) k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne  
6.11.2023 je uzavření tohoto Dodatku č.2 v kompetenci Ing. arch. Tomáše Veselého zástupce ředitele 

Magistrátu pro sekci rozhodování o území pověřeného řízením odboru INV MHMP. 

 

  



6 
 

 

        
 

 
 

      Za Příkazce:    Za Příkazníka: 
 
 
 _________________________ _________________________ 
 Ing. arch. Tomáš Veselý Ing. Michal Lec 
 zástupce ředitele Magistrátu  člen představenstva 
 pro sekci rozhodování o území                                                 
  pověřený řízením odboru INV 
 

podepsáno elektronicky 


		2023-12-21T13:45:25+0000


		2024-01-04T13:55:23+0100
	Ing. Michal Lec




